
Kopečkovo zemědělské muzeum, Příložany

Popis:
Krásné a poučné chvíle lze prožít při návštěvě rolnického muzea v Příložanech u Jaroměřic nad
Rokytnou. Toto muzeum se nachází v domě manželů Kopečkových s č. p. 8. Tématem expozice je:
„Život a hospodaření na venkově do roku 1950“.

Podrobný popis:
Když v 90. letech 20. století byly Kopečkovým vráceny polnosti i statek, hospodařit již v jejich věku
nehodlali. Rozhodli se založit na svém statku „muzeum“ zemědělské techniky a drobných předmětů
denní potřeby, které doprovázeli každodenní život na venkově v době před kolektivizací. Prostorný
dvůr a přilehlá hospodářská stavení jsou zaplněna různými druhy seček, mlátiček a kultivátorů.
Dominuje jim obří mlýnské kolo, které si Kopečkovi přivezli z Jaroměřic. Expozici doplňuje také řada
koňských kočárů. Vidět je zde možno i fortelné dřevěné sáně, s nimiž se v zimě přiváželo do stavení
dříví nebo vyvážel hnůj na pole. Ve sbírkách je zastoupeno snad každé řemeslo, které sedlák k
životu potřeboval. Například formy na výrobu cihel, kovářský měch, souprava náčiní dráteníka, který
chodil po vsích spravovat rozbité nádobí, nářadí ševce i truhláře, verpánek sedláře a hoblici na
výrobu násad k nářadí. Najdou se tu postroje pro koně, úly pro včely, klícky na ptáky či několik
druhů kolíbek a starých kočárů pro děti. Pan Kopeček rád uvítá každého zájemce, včetně školních
výprav. K návštěvě je vhodné se předem objednat na tel. č. 604 700 241 nebo 605 409 931.

Region: Třebíčsko 
Město: Jaroměřice nad Rokytnou 

URL: 
Zpřístupnění: přístupné s omezením
Bezbariérový přístup: ano s omezením
GPS: 49°6'15.442"N, 15°55'47.174"E
Mapa: http://maps.google.com/maps?q=49.1042894,15.9297706&z=12



Obrázky: 


